

**PR Offset ApS**  
**CVR-nr. 26617405**  
**Nordre Ringvej 3**  
**7000 Fredericia**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: René Vestergaard

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

PR Offset ApS  
Nordre Ringvej 3  
7000 Fredericia

CVR-nr.: 26617405  
Hjemsted: Fredericia  
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

René Vestergaard  
Kim Toft Jensen  
Bent Jensen

### **Direktion**

René Vestergaard

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Egtved Allé 4  
6000 Kolding

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består i trykkerivirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 892 t.kr., hvilket anses for tilfredsstillende.

Finansiel leasing indregnes i balancen som aktiver og gæld. Tidligere blev finansiel leasing udelukkende notet oplyst. Ændring er foretaget af hensyn til retvisende billede af regnskabet.

Virksomheden af praksisændringen forøger aktiverne med t.kr. 15.172, gælden med t.kr. 15.313 og årets resultat bliver t.kr. 190 mindre.

Sammenligningstal er tilrettet for 2014, og ændringen påvirker egenkapitalen primo med + kr. 38.951.

Der forventes et overskud for det kommende år.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>17.738.159</b>	<b>15.068.390</b>
Personaleomkostninger	1	(13.410.442)	(12.406.807)
Af- og nedskrivninger		<u>(2.728.807)</u>	<u>(1.440.871)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.598.910</b>	<b>1.220.712</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(1.275)	(3.930)
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		7.573	772
Andre finansielle indtægter		48.662	47.100
Andre finansielle omkostninger		<u>(486.523)</u>	<u>(165.910)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>1.167.347</b>	<b>1.098.744</b>
Skat af ordinært resultat	2	<u>(275.240)</u>	<u>(318.894)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>892.107</u></b>	<b><u>779.850</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		300.000	300.000
Overført resultat		<u>592.107</u>	<u>479.850</u>
		<b><u>892.107</u></b>	<b><u>779.850</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Goodwill		5.333	15.333
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		<b>5.333</b>	<b>15.333</b>
Produktionsanlæg og maskiner		17.328.239	6.010.525
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		48.901	160.800
Indretning af lejede lokaler		164.957	139.399
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>17.542.097</b>	<b>6.310.724</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	40.923
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.000	5.000
Andre tilgodehavender		434.400	434.400
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>439.400</b>	<b>480.323</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>17.986.830</b>	<b>6.806.380</b>
Råvarer og hjælpematerialer		1.137.485	1.138.075
<b>Varebeholdninger</b>		<b>1.137.485</b>	<b>1.138.075</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		8.277.843	4.096.267
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		88.351	151.470
Udskudt skat		223.752	156.908
Andre tilgodehavender		982.834	948.824
Periodeafgrænsningsposter		82.104	50.338
<b>Tilgodehavender</b>		<b>9.654.884</b>	<b>5.403.807</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>561.399</b>	<b>1.556.340</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>11.353.768</b>	<b>8.098.222</b>
<b>Aktiver</b>		<b>29.340.598</b>	<b>14.904.602</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		125.000	125.000
Overført overskud eller underskud		6.913.720	6.321.612
Forslag til udbytte for regnskabsåret		300.000	300.000
<b>Egenkapital</b>		<b><u>7.338.720</u></b>	<b><u>6.746.612</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		13.135.955	2.737.194
Kreditinstitutter i øvrigt		0	282.445
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>3</b>	<b><u>13.135.955</u></b>	<b><u>3.019.639</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	2.460.245	981.316
Bankgæld		34.653	24.850
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.723.935	1.450.945
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	52.148
Skyldig selskabsskat		0	286.967
Anden gæld		2.647.090	2.342.125
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.865.923</u></b>	<b><u>5.138.351</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>22.001.878</u></b>	<b><u>8.157.990</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>29.340.598</u></b>	<b><u>14.904.602</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	4		
Eventualforpligtelser	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller under- skud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	125.000	6.282.662	300.000	6.707.662
Ændring i regnskabspraksis	0	38.951	0	38.951
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(300.000)	(300.000)
Årets resultat	0	592.107	300.000	892.107
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>125.000</b>	<b>6.913.720</b>	<b>300.000</b>	<b>7.338.720</b>

## Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Gager og løn	11.595.888	10.707.529
Pensioner	1.384.483	1.256.421
Andre omkostninger til social sikring	430.071	442.857
	<u>13.410.442</u>	<u>12.406.807</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>2. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	342.084	327.728
Ændring af udskudt skat	(66.844)	(26.603)
Effekt af ændrede skattesatser	0	17.769
	<u>275.240</u>	<u>318.894</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2014</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015</u> kr.	<u>Restgæld efter</u> <u>5 år</u> <u>2015</u> kr.
<b>3. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Finansielle leasingforpligtelser	698.872	2.177.084	13.135.955	6.306.593
Kreditinstitutter i øvrigt	282.444	283.161	0	0
	<u>981.316</u>	<u>2.460.245</u>	<u>13.135.955</u>	<u>6.306.593</u>

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> kr.
<b>4. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>637.416</u>	<u>5.221.062</u>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder frem til udløb	<u>3.300.000</u>	<u>3.300.000</u>

## 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med René Vestergaard Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.



## Noter

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant, nom. 3.000.000 kr. med pant i debitorer, lagre, driftsmateriel, inventar mv.

	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte fordringer, lagre, driftsmateriel mv.	<u>10.916.569</u>	<u>7.225.442</u>
ESKO Finance BVBA, Belgium har ejendomsforbehold i driftsmiddel til regnskabsmæssig værdi	<u>703.423</u>	<u>848.957</u>

Selskabet har kautioneret for RV Invest ApS' gæld til FIH, stort 7.000 t.kr.

Det er ledelsens vurdering, at kautionen for RV Invest ApS ikke vil blive aktualiseret.